川陕革命老区振兴发展暨纪念万源保卫战胜利 90 周年

学术研讨会第二轮通知

（中国·达州）

为深入贯彻落实国务院出台的《关于新时代支持革命老区振

兴发展的意见纲要》，践行习近平总书记“弘扬光荣传统、赓续

红色血脉、传承红色基因”的重要论述，全面实施红色铸魂育人

工程，深入推进新时代革命老区振兴发展，围绕“纪念万源保卫

战胜利 90 周年”这一重大历史事件，四川文理学院与达州市党

史办、万源市人民政府联合主办“川陕革命老区振兴发展暨纪念

万源保卫战胜利 90 周年”高峰论坛。拟定于 2024 年 9 月 27-29

日在四川文理学院莲湖校区召开“川陕革命老区振兴发展暨纪念

万源保卫战胜利 90 周年”学术研讨会。

现将会议有关事项通知如下：

一、会议时间

2024年9月27-29日。27日报道，28日会议讨论，29日离会。

二、会议地点

四川文理学院莲湖校区

三、会议主题

川陕革命老区振兴发展暨纪念万源保卫战胜利 90 周年

四、会议论文选题参考

原则上围绕该主题的文章均可，以下为参考选题：

（1） 川陕革命老区振兴发展理论与实践研究

（2） 万源保卫战研究

（3） 达州市红色人物研究

（4） 川陕苏区历史研究

（5） 川陕革命老区红色文化资源开发利用与当代呈现创新

研究

五、会议主办单位、承办单位

1、主办：四川文理学院、达州市党史办、万源市人民政府

2、承办：四川革命老区发展研究中心、四川文理学院马克思主

义学院、万源市党史研究和地方志编纂中心、万源保卫战战史陈列馆

六、参会人员

1、欢迎政府机构、科研院所、高等院校等相关领域的领导、

专家及政府部门管理者与工作者前来参会。

2、为加强课题管理，保证课题实施进度和质量，2022—2024

年度在四川革命老区发展研究中心获准立项的与会议主题相关

的研究项目课题负责人，原则上需参加本次会议，所提交的论文

可作为与会议主题相关课题的研究结题成果之一。

七、会议要求

1、学术研讨会计划于 2024 年 9 月 27-29 日在四川省达州市

四川文理学院莲湖校区召开，具体会议议程待参加人数确定后，

再进行详细发布。

2、本次会议交通费、住宿费自理，会议方可协调住宿，无

会务费。

3、请参会人员填写参会回执（见附件 1 ），于 8 月 31 日

前发送至工作组邮箱：huiyishiwu@sina.com。

八、文章要求

1、研讨会以文入会。请于 2024 年 8月 31 日前将论文电子

版和回执发至会务组邮箱：huiyishiwu@sina.com，邮件主题注

明“会议+作者+论文名称”。

2、论文要求：请参会专家和论文作者围绕上述会议主题积

极撰写并提交论文，已有研究成果亦可。论文须符合国家法律法

规和学术规范，篇幅以 10000 字以内为宜，用 WORD 格式排版，

论文撰写格式如下：

（1）篇名（黑体三号字）下作者名（楷体四号字）。

（2）任职单位、职称（括弧内，楷体小四号字）。

（3）正文（宋体小四号字，1.5 倍行距）

（4）注释请用页下脚注（宋体小五号字），注释编号每页另

起，注释序号为①，②，③……。注释中文专著请注：城市名、

出版社、出版年、页码；中文刊物请注：刊物名、出版年、期数、

页码。

3、与会论文统一印制成论文集，供会议交流。会后，择优

遴选其中的优秀论文在中心公开出版的学术集刊《四川革命老区

发展研究》（第十一辑）中予以刊发，不愿收录的作者请注明。

九、联系人

附件1：

川陕革命老区振兴发展暨纪念万源保卫战胜利90周年

学术研讨会回执单

单 位

姓 名
职称/职务

联系电话 个人邮箱

参会论文题目

是否愿意在公开出

版的学术集刊《四川

革命老区发展研究》

（第十一辑）中予以

刊发

通讯地址

性别
房间要求

单间 / 标间
住宿天数

备 注